
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 1/9

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 273/2021
22 de dezembro de 2021

SÚMULA: DESLIGA SERVIDORA PÚBLICA DO EXERCICIO DA
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

R E S O L V E

Art. 1º - Fica desligado do exercício da função em Regime Suplementar, a Servidora
Pública Municipal:

Matricula Nome
419258 Adriana Romão Luques Vicente
419264 Sandra Regina Pires
419263 Rozeli Tescaro
419262 Angelita Sarto Martins
419260 Zuleide Francisco da Silva Candido
419280 Marilza Rodrigues de Souza
419261 Rosalia Benitez Costa
419259 Agnes Sayuri Yamashita Suganuma
419266 Lucas Elivelton de Souza Silva
419267 Karina dos Santos Gonçalves
419276 Wilma de Carvalho Bonfim Mota
41904 Irene Maria da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 de
dezembro de 2021,revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 2/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 274/2021
22 de dezembro de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação, conforme o Decreto nº
620/2021, de 24.11.2021.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de 20 de dezembro de 2021 à 18 de janeiro de 2022.

Matrícula Nome Período Aquisitivo
21511 ADRIANA ROMAO LUQUES VICENTE 11/03/21 à 10/03/22
417019 AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA 04/02/21 à 03/02/22
419024 ANDRE SIERRA MAZZOTTI 04/02/21 à 03/02/22
417598 ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS 30/09/21 à 29/09/22
37861 ANGELITA SARTO MARTINS 01/08/21 à 31/07/22
417780 CATIANE JORDAO DA SILVA DE SANTANA 02/02/21 à 01/02/22
74201 CONCEICAO APARECIDA PERES SCHMITZ DOS SANTOS 01/04/20 à 31/03/21
417551 CONCEICAO APARECIDA PERES SCHMITZ DOS SANTOS 13/08/19 à 12/08/20
86301 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA OLIVEIRA 04/10/21 à 03/10/22
417597 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA OLIVEIRA 30/09/21 à 29/09/22
58191 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 10/08/20 à 09/08/21
417744 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 31/07/21 à 30/07/22
417018 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 04/02/21 à 03/02/22
417268 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 02/03/21 à 01/03/22
47581 ELISANGELA APARECIDA SOMENZARI DA SILVA 16/11/20 à 15/11/21
23801 ELISANGELA GUILHERME VIANA 08/02/21 à 07/02/22
87531 ENEIL DOS SANTOS BARROS 31/01/21 à 30/01/22
87532 ENEIL DOS SANTOS BARROS 04/05/21 à 03/05/22
24291 ENIS MORENO GASQUES ALMEIDA 01/04/19 à 31/03/20
88181 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA MACEDO 02/02/20 à 01/02/21
88185 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA MACEDO 04/06/20 à 03/06/21
24374 FATIMA APARECIDA ALVES 05/10/20 à 04/10/21
419045 FERNANDA DA SILVA MARINHO 02/02/21 à 02/02/22
47231 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 29/08/20 à 28/08/21
47235 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 21/02/21 à 20/02/22
419306 GABRIELA ROBERTO BATISTA 26/07/21 à 25/07/22
62621 GIANE FURLAN DE OLIVEIRA 14/02/21 à 13/02/22
417746 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 31/07/21 à 30/07/22
419307 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 02/08/21 à 01/08/22

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 3/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

92022 GLORIA MORENO DOS SANTOS 04/05/21 à 03/05/22
24704 IEDA MARIA MOREIRA DAL PRA 11/02/21 à 10/02/22
419403 IRENE MARIA DA SILVA 04/10/21 à 03/10/22
111851 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 04/05/21 à 03/05/22
419015 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 06/02/21 à 05/02/22
419020 KARINA DOS SANTOS GONÇALVES 04/02/21 à 03/02/22
419308 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA 02/08/21 à 01/08/22
13172 LEURYE DOUGLAS MAZZOTTI 17/06/19 à 16/06/20
419021 LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA 04/02/21 à 03/02/22
25502 LUCIA DA SILVA MARIANO 01/02/20 à 31/01/21
419312 LUIZ AFONSO BISINELLA 05/08/21 à 04/08/22
26072 MARIA IVANILDA PEREIRA DA SILVA 13/02/21 à 12/02/22
20971 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA 02/08/21 à 01/08/22
20972 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA 14/02/20 à 13/02/21
21351 MARIA ROSECLER LAVRATI 03/08/20 à 02/08/21
21356 MARIA ROSECLER LAVRATI 04/05/21 à 03/05/22
21194 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONCA 21/02/21 à 20/02/22
26901 MARIA VALDILENE DOS SANTOS SCHOTTEN 01/02/20 à 31/01/21
417564 MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA 15/08/21 à 14/08/22
106422 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA 02/03/21 à 01/03/22
419404 NAGILA GONGORA POSSANI FURTADO 21/10/21 à 20/10/22
417659 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 05/02/21 à 04/02/22
419017 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN 04/02/21 à 03/02/22
417271 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/21 à 01/03/22
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA 03/02/21 à 02/02/22
53041 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 01/03/21 à 28/02/22
53043 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 16/02/21 à 15/02/22
28521 ROZELI TESCARO 02/08/21 à 01/08/22
87881 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRA AMORIM PEREIRA 01/02/19 à 31/01/20
419023 SAMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS 04/02/20 à 03/02/21
29091 SANDRA REGINA PIRES 03/08/20 à 02/08/21
29841 TEMES HERTAL MOREIRA DOS SANTOS JOVINO 07/08/20 à 06/08/21
29843 TEMES HERTAL MOREIRA DOS SANTOS JOVINO 15/09/21 à 14/09/22
29761 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/02/20 à 31/01/21
417745 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/08/20 à 31/07/21
419406 THAIS RODRIGUES MIELI 16/11/21 à 15/11/22
30003 VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA 06/10/21 à 05/10/22
87451 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/02/21 à 01/02/22
87454 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/06/21 à 01/06/22
419117 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA 16/04/21 à 15/04/22
58511 ZENAIDE SALETE SILVA MARTINS 18/09/21 à 17/09/22
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CANDIDO 03/03/20 à 02/03/21
419126 IDEAULA DE LIMA CHAVES 03/06/21 à 02/06/22

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 4/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

419016 ISABEL SCARPINI 04/02/21 à 03/02/22
419022 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 04/02/21 À 03/02/22

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 5/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 275/2014
22 de dezembro de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação, conforme o Decreto nº
620/2021, de 24.11.2021.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de 20 de dezembro de 2021 à 18 de janeiro de 2022.

Matricula Servidor Período Aquisitivo
419116 ADALBERTO VEGA ESCOBAR 15/04/20 à 14/04/21
417557 ADRIANA SOARES MENDONCA MARIANO 15/08/20 à 14/08/21
418095 ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA DIAS 28/01/21 à 27/01/22
78971 ANGELA DIAS 01/06/19 à 31/07/21
49281 APARECIDA COSTA DA GRACA 12/08/19 à 11/08/20
85161 CLEUZA RODRIGUES DE ALMEIDA 10/09/20 à 09/09/21
419056 DANIELLE SILVA CORRENTE 17/02/21 à 16/02/22
418088 DINALVA RIBEIRO 28/01/21 à 27/01/22
419028 EDSON AUGUSTO MARCELINO RAMALHO 01/02/19 à 31/01/20
50882 EDSON XAVIER DA SILVA 01/03/20 à 28/02/21
419103 ELEUZA CARDOSO DE FARIAS 09/04/19 à 08/04/20
419025 ELISANGELA DOS SANTOS TAINO 01/02/21 à 31/01/22
418086 ELIZANGELA TRAVASSOS DA COSTA 28/01/21 à 27/01/22
32712 EMILIA EMIKO TINA LIMA 12/08/20 à 11/08/21
418084 GABRIELA LIMA DE SOUZA 28/01/21 à 27/01/22
419071 IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN 07/03/21 à 06/03/22
86721 IVETE APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA 12/12/20 à 11/12/21
6551 IZAEL EMILIO SOARES 01/02/19 à 01/03/21

419179 JAQUELINE APARECIDA GREGORIO 19/11/20 à 18/11/21
51502 JARBAS CARDOSO DA CRUZ 03/10/20 à 02/10/21
418094 JESSICA EMANUELI DOS SANTOS LIMA COLLET 28/01/21 à 27/01/22
111931 JOELMA VIEIRA DOS SANTOS 04/05/21 à 03/05/22
94401 JOSE PEREIRA DE SOUZA 31/07/21 à 30/07/22
13092 JOSILAINE RAMOS DOS SANTOS 02/06/20 à 01/06/21
70481 JULIANA CIMITAM MENDES DE SOUZA 01/04/20 à 31/03/21
76841 LUIS LIMA FILOMENO E OUTRA 31/05/20 à 30/05/21

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 6/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

419272 MARCIA FATIMA MORAES 02/03/21 à 01/03/22
78621 MARIA APARECIDA DE LIMA FILOMENO 01/06/20 à 31/05/21
418089 MARIA APARECIDA XAVIER MARRETA DOS SANTOS 28/01/21 à 05/02/22
110451 MARIA DA ROCHA SONCIN 10/04/21 à 09/04/22
14651 MOACIR AMERICO DOS SANTOS 02/01/21 à 01/01/22
418093 ROBERTA MATIELI SANTOS SILVA FERREIRA DE SOUZA 05/02/21 à 04/02/22
17081 ROSA MARIA DA SILVA 31/05/21 à 30/05/22
78701 ROSANGELA ROSA DA SILVA 04/06/20 à 03/06/21
416881 ROSELI CALISTRO TARIFA LIMA 18/01/21 à 17/01/22
71021 ROSIANE CRISTINA BOTA DE SOUZA 12/04/20 à 11/04/21
17322 SANDRA MOREIRA DA SILVA 13/04/20 à 12/04/21
418085 SILVANA DA SILVA CONCEIÇÃO NAVARRO 24/01/21 à 23/01/22
419073 SIMONE APARECIDA DE LIMA GOMES 08/03/20 à 07/03/21
417577 TANIA ALVES DO CARMO 11/09/20 à 10/09/21
419040 VANESSA CLAUDIA GAZOLA 01/02/21 à 31/01/22
110371 VERA LURDES MARTINS CARVALHO DE OLIVEIRA 31/03/21 à 30/03/22
419201 WILMA MARIA DOS SANTOS SOUZA 13/02/20 à 12/02/21

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 7/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 276/2021
22 de dezembro de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação, conforme o Decreto nº
620/2021, de 24.11.2021.

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de 20 de dezembro de 2021 à 18 de janeiro de 2022.

Matricula Servidor Periodo aquisitivo
76251 ALINE BIANCHI ROMAN 01/06/21 à 31/05/22
107311 APARECIDA DA CRUZ 23/01/21 à 22/01/22
76091 APARECIDA DE FATIMA PIVA DE OLIVEIRA 01/06/21 à 31/05/22
417589 CAMILA BISSONI BEM AZEVEDO 19/09/21 à 18/09/22
419014 CESANIR DE ANGELO 07/02/21 à 06/02/22
100301 CIRLENE HERTAL MOREIRA DOS SANTOS 31/01/21 à 14/02/22
76411 CLAUDIA MARCIA AMARO LOTWINOWSKI 02/06/21 à 01/06/22
417584 CRISTIANA SARAIVA MUNIZ ANDRE 19/09/21 à 18/09/22
113471 ELIZETE PEREIRA DE LIMA 16/06/20 à 15/06/21
91641 GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ 27/07/21 à 26/07/22
417586 GEOVANNA CAROLYNE TOSTA DE LIMA 19/09/21 à 18/09/22
74711 HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES 21/04/20 à 20/04/21
113201 IVONETE TEREZINHA VIEIRA 16/06/20 à 15/06/21
417585 JAILMA RAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI 19/09/21 à 18/09/22
419013 JESSICA NATALI DE OLIVEIRA 07/02/21 à 06/02/22
417724 KEILA FABIANA DE OLIVEIRA BRITO 01/04/21 à 31/03/22
419059 LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA 14/02/21 à 13/02/22
68401 LENI RIBEIRO LEITE 06/03/21 à 05/03/22
91561 LENY GOMES GILGLIOLI 25/07/21 à 24/07/22
417553 LUCIANA APARECIDA SANCHES 14/08/21 à 13/08/22
76171 LUCIMAR PEREIRA 01/01/22 à 31/12/22
98571 MADALENA LEMES DOS SANTOS COSTA 31/07/21 à 30/07/22
75871 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA 01/06/21 à 31/05/22
76331 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX PASSOS 01/06/21 à 31/05/22
417743 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS SANTOS 03/08/21 à 02/08/22
49791 MARIA SIRLEY SIMAO 12/08/20 à 11/08/21
417587 MARLUCIA CAVALCANTI DOS REIS 19/09/21 à 18/09/22
75791 MARTA FRANCA MACIEL MARINOTTI 01/06/21 à 31/05/22

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 8/9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

417596 MONICA MARIANO BILIERI DOS SANTOS 19/09/21 à 18/09/22
107401 NERCI RAMOS GONCALVES 22/01/21 à 21/01/22
49521 NEUSA MOLINELLI IZA 11/08/21 à 10/08/22
417588 PATRICIA FALACIO PERES 19/09/21 à 18/09/22
417571 REGIANE DOS SANTOS TOZATTO 01/09/21 à 31/08/22
75601 RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA 01/06/21 à 31/05/22
417554 ROSIANE CARLA DE SOUZA 13/08/21 à 12/08/22
100491 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS 31/01/21 à 30/01/22
75951 SINEHA PIMENTA DE SOUZA PAULO 01/06/21 à 31/05/22
419139 TAYNARA APARECIDA GABELINI GOMES 01/07/21 à 30/06/22
49441 VILMA DOS SANTOS TENORIO DE OLIVEIRA 12/08/21 à 11/08/22

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2170 22 de Dezembro de 2021  PG. 9/9

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.  009/2021 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº. 009/2021, após a abertura e julgamento da proposta da única empresa licitante 
para EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PASSARELA FLUVIAL na orla do Rio 
Paranapanema – Porto Tigre. Recursos do Governo Federal, Convênio nº 879041/2018, 
firmado entre o Ministério do Turismo e o Município de Nova Londrina, conforme 
detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Projetos e demais 
especificações, homologando e adjudicando em favor da empresa:   
 
1) JHR CONSTRUTORA LTDA. ME., inscrita no CNPJ Nº 27.193.300/0001-90 no valor total 
de R$.620.621,19 (seiscentos e vinte mil, seiscentos e vinte e um reais e dezenove 
centavos). 
 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021.  
 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Gg6dVR neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-12-22T11:32:01-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




